2
5

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Орел
10 июля 2012 года

     № 1
	Председательствовал:
	руководитель УФНС России по Орловской области
В.В. Колесников

	Присутствовали:

	Ф.С. Авдеев - ректор Орловского Государственного университета, доктор педагогических наук, профессор, почетный доктор математики Реймского университета (Франция), председатель Совета ректоров вузов Орловской области, действительный член Международной Академии информатизации, действительный член Российской Академии естественных наук;

В.И. Байраков - главный врач БУЗ Орловская больница скорой медицинской помощи им. Семашко, доктор медицинских наук, заслуженный врач РФ

А.И. Гапонов - председатель регионального Объединения работодателей «Объединение промышленников и предпринимателей Орловской области», генеральный директор ОАО «Гамма»;

Г.В. Годлевский - заместитель генерального директора, главного редактора ГУП ОО «Орловский издательский дом», редактор газеты «Орловская правда»;

В.А. Голенков - ректор Орловского Государственного технического университета, доктор технических наук, профессор; лауреат Государственной премии Российской Федерации в области науки и техники, премии Президента Российской Федерации в области образования, премии Правительства Российской Федерации в области науки и техники, премии Правительства Российской Федерации в области образования, почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации;

Б.Н. Голубицкий - художественный руководитель Орловского государственного академического театра имени И.С. Тургенева, заслуженный деятель искусств России;

А.Л. Кишнев - председатель совета Орловского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России»;

Н.Г. Куревин - директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Орел» (ГТРК «Орел»);

Д.И. Леденев - Председатель Орловского областного регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»;

Н.И. Лыгина - председатель Совета Ассоциации общественных объединений «Общественная палата Орловской области», ректор ОрелГИЭТ, доктор экономических наук, профессор;

В.Ф. Мурадян - главный врач БУЗ Орловской области «Орловская областная клиническая больница»;

А.М. Навлев - директор Общества с ограниченной ответственностью «Кредитал+» - официального Дистрибьютора Сети КонсультантПлюс;

	Заместитель руководителя УФНС России по Орловской области
	Е.В. Сапожникова

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками Управления ФНС России по Орловской области
	Н.И. Вахрушева

	Секретарь Общественного совета при УФНС России по Орловской области
	Т.Н. Суббочева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад заместителя руководителя УФНС России по Орловской области Сапожниковой Елены Валентиновны о концепции развития налоговой службы и цели создания Общественного совета.

2. Информация руководителя УФНС России по Орловской области Колесникова Владимира Васильевича о деятельности Федеральной налоговой службы.

3. Утверждение Положения об Общественном совете в представленной редакции.

4. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета при УФНС России по Орловской области.

5. Определение состава рабочей группы Общественного совета
6. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при УФНС России  по Орловской области на  второе полугодие 2012 года.

7. Другие вопросы деятельности Общественного совета.

Кворум состава Общественного совета при УФНС России по Орловской области – имеется.
ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России: В.В. Колесников;
Заместитель руководителя УФНС России: Е.В. Сапожникова;
Члены Общественного совета при УФНС России: Ф.С. Авдеев, В.И. Байраков, А.И. Гапонов, В.А. Голенков, Б.Н., А.Л. Кишнев, Н.Г. Куревин, В.Ф. Мурадян, А.М. Навлев
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете при УФНС России по Орловской области.
Голосовали «за» –  12 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
2. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Орловской области Авдеева Ф.С. – ректора Орловского Государственного университета.
Голосовали «за» – 12 членов Общественного совета при УФНС России по Орловской области, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

3. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по Орловской области Куревина Н.Г. – директора филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Орел» (ГТРК «Орел»).

Голосовали «за» - 11 членов Общественного совета при УФНС России по Орловской области, «против» – нет, «воздержавшихся» – 1.

4. Избрать секретарем Общественного совета при УФНС России по Орловской области главного государственного налогового инспектора отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Орловской области Суббочеву Т.Н.
Голосовали «за» - 12 членов Общественного совета при УФНС России по Орловской области, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.

5. Возложить организационную работу в рамках действия Общественного совета при УФНС России на отдел работы с налогоплательщиками УФНС России по Орловской области (Вахрушева Н.И.).
6. Создать в рамках Общественного совета при УФНС России по Орловской области рабочую группу по развитию информационного взаимодействия с налогоплательщиками и повышению налоговой грамотности жителей Орловской области.
Председателем избран заместитель руководителя УФНС России по Орловской области Сапожникова Е.В.
В состав комиссии вошли:
члены общественного совета:

Годлевский Г.В., Гапонов А.И., Голенков В.А., Мурадян В.Ф.
а также:
заместитель начальника ИФНС России по г. Орлу Аверичева Т.С.,
заместитель начальника МРИ ФНС России № 8 по Орловской области Азарова Н.В.,
начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Орловской области Вахрушева Н.И. – заместитель председателя рабочей группы,
начальник отдела налогообложения УФНС России по Орловской области Шкилева Г.В.,
начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Орловской области Уварова И.В.,
7. Отделу работы с налогоплательщиками (Вахрушева Н.И.) подготовить проект распоряжения УФНС России по Орловской области о создании рабочей группы. Срок – до 20.07.2012 года.
8.Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской области по плану работы Общественного совета при ФНС России:

8.1. не позднее 13.07.2012 года  направить начальникам ИФНС России по г. Орлу, межрайонных инспекций ФНС России по Орловской области, начальникам структурных подразделений УФНС России по Орловской области запрос о представлении предложений в план работы Общественного совета при УФНС России по Орловской области на 2 полугодие 2012 года;
8.2. не позднее 27.07.2012 года подготовить по предложениям начальников ИФНС России по г. Орлу, межрайонных инспекций ФНС России по Орловской области, начальников структурных подразделений УФНС России по Орловской области  проект плана работы Общественного совета при УФНС России по Орловской области на 2 полугодие 2012 года;

8.3. не позднее 01.08.2012 года направить проект плана работы Общественного совета при УФНС России на 2 полугодие 2012 года членам Общественного совета для внесения предложений;

9. Членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области направить секретарю Общественного совета Суббочевой Т.Н. на электронный адрес SOVET_UFNS@mail.ru или факс 47-07-18:

9.1. не позднее 01.08.2012 года контактную информацию с указанием номера телефона, номера факса, электронного и адреса;

9.2. не позднее 15.08.2012 года предложения по проекту плана работы Общественного совета при УФНС России по Орловской области на 2 полугодие 2012 года;

9.3. не позднее 20.08.2012 года предложения для включения в повестку дня следующего заседания Общественного совета.
10. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Орловской области:
10.1. подготовить план работы Общественного совета на 2 полугодие 2012 года с учетом проступивших предложений членов Общественного совета при УФНС России по Орловской области;

10.2. согласовать план работы Общественного совета на 2 полугодие 2012 года с Руководителем УФНС России по Орловской области;

10.3. не позднее 12.09.2012 года направить согласованный план работы Общественного совета при УФНС России по Орловской области  на 2 полугодие 2012 года на утверждение Председателю Общественного совета при УФНС России по Орловской области;

10.4. направить утвержденный план работы Общественного совета на 2 полугодие 2012 года членам Общественного совета при УФНС России по Орловской области.

11. Провести очередное выездное заседание Общественного совета при УФНС России по Орловской области в ИФНС России по г. Орлу не позднее  28.12.2012 года.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Орловской области
	Ф.С. Авдеев

_1486286240.doc
[image: image1.png]